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16.13 Valeur des expéditions de produits de propre fabrication, selon le groupe d'activité 
économique et la province, 1983 et 1984 (en millions de dollars) (fin) 

Année el groupe d'activité économique Province ou territoire 

Yukon cl 
T . N . - O . 

— 
— — 
— — — — — — — — 
— — 
— — 
— — — 

1 

Canada3 

.11,624.2 
4,551.0 
1.590.2 
2.507.2 
.1.510.4 
1,270.5 
2,729.3 
2,523.0 
5,174.9 
9.972.5 
.1,021.5 

17,471.9 
8.659.4 

16,431.5 
12,193.1 
6.86.1.2 

37,916.3 
11,632.1 
5,246.4 

2.1.136.8 
17,174.9 
4.669.8 

Industrie des aliments 
Industrie des boissons 
Industrie du tabac 
Industrie des produils en caoutchouc 
Industrie des produils en matière plastique 
Industrie du cuir et produits connexes 
Textiles de première transformation 
Industrie des produils textiles 
Industrie de l'habillement 
Industrie du bois 
Meubles et articles d'ameublement 
Industrie du papier et produits connexes 
Imprimerie, édition el industries connexes 
Première transformation des métaux 
Fabrication de produils en métal 
Industrie de la machinerie 
Industrie du matériel de transport 
Produils électriques cl électroniques 
Produits minéraux non métalliques 
Produits raffinés du pétrole et charbon 
Industrie chimique 
Autres industries manufacturières 

1,488.7 
159.0 

i 

105.3 
14.9 

1 
300.1 
1.14.5 
113.8 
249..1 
.115.9 
3.12.2 
263.2 

1 
421.5 
284.9 
1.16.8 

1 
169.0 
49.8 

877.9 
1 

12.8 
1 

1 
16.7 

109.8 

' l 

1 
1 

96.9 
155.7 
45 .9 

104.5 
111.0 

1 
141.1 

1 

.1.580.8 
328.5 

28.9 
178.5 

1 
1 

58.3 
93.4 

519.1 
98.9 

452.0 
521.0 
795.2 
614.8 
54.1.1 
124.2 
227.9 
490.2 

4,316.7 
2,096.4 

135.7 

2,12.1.0 
414.8 

21.8 
196.2 

8.2 
13.3 
52.8 

134.4 
4,568.7 

100.5 
.1,144.9 

565.0 
804.2 
79.1.0 
386.9 
716.9 
261.1 

464. 8 
2,257.1 

604.0 
147.5 

Total, industries manufacturières 5,0.16.1 

' Chi f f re confidentiel. 
- Voir note I , tableau 

16.14 Statistiques sommaires des industries manufacturières, selon la région métropolitaine de 
recensement, 1982 et 19831 

Région métropolitaine 
de recensement 

1982 
Calgary (A lb . ) 
C h icout imi-Jonquière (QC) 
Edmonton (Alb.) 
Halifax (N.-E.) 
Hami l ton (Ont.) 
Kilchcner (Ont.) 
London (Ont.) 
Montréal (QC) 
Ot tawa-Hu l l (Ont . , QC) 
Québec (QC) 
Rcgiua (Sask.) 
Saint John (N.-B.) 
St. Catharines-Niagara (Ont.) 
Si . John's (T. N.) 
Saskatoon (Sask.) 
Sudbury (Ont.) 
Thunder Bay (Ont.) 
Toronto (Ont.) 
Vancouver (C.-B.) 
Victoria (C.-B.) 
Windsor (Ont.) 
\S innipeg (Man.) 

Nombre 
d'êta-
blisse-
ments 

777 
96 

866 
196 
793 
718 
362 

5,691 
458 
574 
148 
74 

427 
96 

186 
88 

108 
7.246 
2,243 

2.14 
469 
89.1 

Travail leurs 

Nombre 

2.1,566 
10,516 
.10,597 

6,518 
64,140 
45,067 
20,709 

243,665 
19,766 
19,811 
5,731 
5,945 

3.1,358 
3,738 
6,014 
5,784 
6,936 

.128,893 
66.668 

5,000 
29,914 
41,610 

Traitements 
et 

salaires 
$ mil l ions 

555.3 
129.2 
75.1.3 
1.13.2 

1,591.4 
875.5 
456.0 

4,898.4 
4.1.1.4 
417.2 
1.19.4 
140.5 
851.5 

74.8 
122.0 
155.5 
166.7 

6.800.4 
1,688.7 

120.0 
725.1 
786.5 

Coûts $ mil l ion^ 

Combusti­
ble el 

électricité 

55.3 
69.3 

177.0 
15.0 

276.7 
62.7 
32.9 

490.1 
74.5 
58.4 
27.3 
59.6 

154.8 
7.3 

15.5 
"1.5 
72.9 

502.6 
169.1 

4.9 
70.1 
62.6 

Matières 
CI 

fournitures 
utilisées 

1,886.5 
821.4 

4,681.6 
1,201.5 
4,080.9 
1,903.9 

956.3 
15,244.2 

1,465.2 
1.433.5 

718.3 
1,222.4 
1,855.9 

142.0 
408.8 
121.6 
.198.8 

19.499.9 
4.976.2 

133.0 
3,185.7 
2,245.8 

Valeur 
totale 

ajoutée 
$ mil l ions 

1.147.2 
478.5 

1,670.8 
261.1 

2.870.8 
1,701.4 

929.8 
10.69.1.5 
1,007.9 

952.9 
.111.6 
318.4 

1,590.3 
137.9 
246.6 
218.2 
.154.7 

15.234.8 
3,125.0 

201.7 
1.479.6 
1.512.2 

Valeur des 
expéditions 
de produits 

de propre 
fabrication 
$ mil l ions 

3,017.4 
1,472.0 
6,511.0 
1.495.5 
7,161.8 
.1,614.1 
1,836.8 

26,218.5 
2,4.18.3 
2.542.0 
1.018.4 
1.619.0 
.1.578.0 

283.6 
661.5 
321.6 
826.6 

.14.070.8 
8,198.6 

3.17.6 
4.718.8 
3,740.1 

1983 
Calgary (Alb.) 770 21,136 5.15.2 54.7 1,802.3 1,020.9 2,860.1 
Chicoulimi-Jonquiere (QC) 87 10,292 362.2 67.1 847.0 635.3 1.547.0 
Edmonton (Alb.) 840 27,054 715.6 230.4 4,936.0 1,885.0 6,992.1 
Halifax (N.-E.) 203 6,518 145.8 17.1 1,379.9 173.3 1.770.3 
Hamilton (Ont.) 763 59,884 1,569.7 294.5 4,150.4 3,064.6 7,400.4 
Kilchcner (Ont.) 726 44,330 932.9 69.3 1,965.7 1,969.3 3,970.0 
London (Ont.) 367 19,824 457.5 37.0 905.2 978.4 1,814.9 
Montréal (QC) 5,514 239,044 5,088.6 572.5 15.874.6 11.687.0 27,697.7 
Ottawa-Hull (Ont., QC) 432 19,019 463.9 79.0 1,356.5 1,034.7 2,148.5 
Québec (QC) 544 18,113 404.2 69.6 1,516.9 971.8 2,543.1 
Regina (Sask.) 162 5,025 125.4 28.1 702.1 326.6 1,036.9 
Saint John (N.-B.) 7.1 5,986 153.1 44.1 1,265.2 344.0 1,632.1 
St. Catharines-Niagara (Ont.) 407 31,925 889.5 183.4 2,072.9 1.9019 4 165 2 
St. John's (T.-N.) 98 3,462 75.5 8.5 141.2 156.6 298.1 
Saskatoon (Sask.) 188 5,895 132.2 17.0 403.8 286.1 695.5 


